ACCESSOIRES
ISOLATION
La solution simple pour garantir l'étanchéité des tablettes de fenêtres
Caractéristiques techniques
Cale isolante en fibre de bois DIN-EN13171
Densité 180 kg/m³
Traitement de surface Polyuréa
Allongement à la rupture env. 220 %

scies circulaires classiques, offrant ainsi la plus grande flexibilité possible pour l'installateur.
best wood Cale d'étanchéité pour tablettes de fenêtres avec profil de finition
La solution toute trouvée pour garantir une étanchéité à l'eau au niveau de la tablette pour fenêtre. La couche d’étanchéité est confectionnée à la
profondeur désirée en usine, puis livrée. Le profil de finition est déjà intégré, permettant ainsi un montage simple et rapide sur le chantier.
Autres profondeurs possibles sur demande
Autres profondeurs possibles sur demande
60 mm
25 mm
de 60 à 200 mm
Inclinaison 5°
60 mm
35 mm
de 201 à 300 mm
Inclinaison 5°
Profondeur mm Numéro d’article DROITE Largeur mm PU
100 6196DICHTECKE100R 150 pce
150 6196DICHTECKE150R 150 pce
200 6196DICHTECKE200R 150 pce
250 6196DICHTECKE250R 150 pce
300 6196DICHTECKE300R 150 pce
Profondeur mm Épaisseur mm Numéro d’article Largeur mm PU
100 25 6196DICHTKEIL100 1200 ml
150 25 6196DICHTKEIL150 1200 ml
200 25 6196DICHTKEIL200 1200 ml
250 35 6196DICHTKEIL250 1200 ml
300 35 6196DICHTKEIL300 1200 ml
Profondeur mm Numéro d’article GAUCHE Largeur mm PU
100 6196DICHTECKE100L 150 pce
150 6196DICHTECKE150L 150 pce
200 6196DICHTECKE200L 150 pce
250 6196DICHTECKE250L 150 pce
300 6196DICHTECKE300L 150 pce
Profondeur mm Numéro d’article DROITE Largeur mm PU
60-200 6197DICHTECKE60-200R 150 pce
201-300 6197DICHTECKE201-300R 150 pce
Profondeur mm Épaisseur mm Numéro d’article Largeur mm PU
60-200 25 6197DICHTKEIL60-200 1200 ml
201-300 35 6197DICHTKEIL201-300 1200 ml
Profondeur mm Numéro d’article GAUCHE Largeur mm PU
60-200 6197DICHTECKE60-200L 150 pce
201-300 6197DICHTECKE201-300L 150 pcebest wood Cale d'étanchéité
Coupe transversale
best wood LAMBREQUIN
Description du produit
Le panneau isolant en fibres de bois avec revêtement (WALL 180) est une solution simple, stable et esthétique pour dissimuler les structures des

Résistance à la traction mesurée verticalement sur la surface uniformément répartie ≥ 30 [kPa]
Module d’élasticité E(d) ≥ 2,50 [N/mm2]
Facteur de résistance à la diffusion de vapeur d‘eau μ 3
Résistance à l’écoulement de l‘air > 100 [kPa·s/m²]
Absorption d’eau à court terme ≤ 1,0 [kg/m²]
Capacité thermique spécifique 2100 [J/(kgK)]
Classification pour destruction du produit selon AVV 030105, 170201 (panneaux sans crépi); 170904 (panneaux avec crépi)
Revêtement
Couleur blanc
Structure brut
Valeur s 0,2 m
Le nouveau panneau isolant en fibres de bois avec revêtement pour dissimuler les structures des
brise-soleil orientables.
Hauteur mm Épaisseur mm Numéro d’article
100-300 40 6198-40STURZBLENDEbis300
301-400 40 6198-40STURZBLENDE301-400
≥ 401 40 6198-40STURZBLENDEab401
Mise en œuvre
Accessoires
best wood FDM WALL
(voir page 37)
Agrafe à dos large
(Acier inoxydable)
Hauteur mm Épaisseur mm Numéro d’article
100-300 40 6198-40STURZBLENDETP100-300
301-500 40 6198-40STURZBLENDETP301-500
≥ 501 40 6198-40STURZBLENDETPab501
Lambrequin 40 mm  profil goutte pendante SANS profil
goutte pendante Longueur max. 2800 mm
Lambrequin 40 mm AVEC  profil goutte pendante
Longueur max. 2800 mm
Hauteur mm Épaisseur mm Numéro d’article
100-300 60 6198-40STURZBLENDEbis300
301-400 60 6198-40STURZBLENDE301-400
≥ 401 60 6198-40STURZBLENDEab401
Hauteur mm Épaisseur mm Numéro d’article
100-300 60 6198-60STURZBLENDETP100-300
301-500 60 6198-60STURZBLENDETP301-500
≥ 501 60 6198-60STURZBLENDETPab501
Lambrequin 60 mm  profil goutte pendante SANS profil
goutte pendante Longueur max. 2800 mm
Lambrequin 60 mm AVEC  profil goutte pendante

Pièce pour raccorder proprement les profils de socles synthétique et aluminium dans les
angles rentrants.
Numéro d’article Conditionnement PU
6133EVINNENECKZ15 10 pces/emballage cart.
Livrable par paquet complet uniquement
best wood raccord d‘angles sortant
Pièce pour raccorder proprement les profils de socles synthétique et aluminium dans les
angles sortants.
Numéro d’article Conditionnement PU
6132EVAUSSENECKZ15 10 pces/emballage cart.
Livrable par paquet complet uniquement
best wood socle de départ en aluminium
Profil de socle en aluminium avec languette de raccord intégrée.
(La lisse de départ du treillis d‘armature n‘est pas fournie dans l‘emballage)
Numéro d’article Conditionnement Conditionnement PU
6129ALUSOCKELPROFIL040 saillie 40 mm 2,5 ml/pce 25,0 ml/paquet ml
2,5 ml/pce ml
6129ALUSOCKELPROFIL060 saillie 60 mm 2,5 ml/pce 25,0 ml/paquet ml
2,5 ml/pce ml
6129ALUSOCKELPROFIL080 saillie 80 mm 2,5 ml/pce 25,0 ml/paquet ml
2,5 ml/pce ml
6129ALUSOCKELPROFIL100 saillie 100 mm 2,5 ml/pce 25,0 ml/paquet ml
2,5 ml/pce ml
6129ALUSOCKELPROFIL120 saillie 120 mm 2,5 ml/pce 25,0 ml/paquet ml
2,5 ml/pce ml
pas des articles de stock, livrable par paquet uniquement
6129ALUSOKELPROFIL140 saillie 140 mm 2,5 ml/pce 25,0 ml/paquet ml
6129ALUSOKELPROFIL160 saillie 160 mm 2,5 ml/pce 25,0 ml/paquet ml
6129ALUSOKELPROFIL180 saillie 180 mm 2,5 ml/pce 25,0 ml/paquet ml
6129ALUSOKELPROFIL200 saillie 200 mm 2,5 ml/pce 25,0 ml/paquet ml
best wood lisse de départ du treillis pour socle
en aluminium
Lisse synthétique clipsable avec départ de treillis d‘armature pour les socles de départ en
aluminium.Y compris 30 raccords de longueur dans chaque emballage.

6180TP60015510 Type 15/5-10, joints de 5 à 10 mm 5,60 ml/rl 20 rl/carton ml
6180TP600201018 Type 20/10-18, joints de 10 à 18 mm 4,50 ml 10 rl/carton ml
best wood profil goutte pendante LAMBREQUIN
Profil goutte pendante pour la réalisation professionnelle d’une goutte pendante sur le best wood LAMBREQUIN.
Numéro d’article PU
6199STAHLWINKEL150 pc
6199STAHLWINKEL200 pc
best wood équerres en acier LAMBREQUIN
Équerre en acier pour la rigidification horizontale du best wood LAMBREQUIN
Numéro d’article Longueur du profil Conditionnement PU
6140TPSTURZBLENDE 2,00 ml/pce 25 pce/paquet ml
2,00 ml/pce ml
SITE
Moyens de fixation SITE
Numéro d’article Conditionnement Conditionnement PU
6120TD6/080 6 x 80 mm 100 pc cart.
6120TD6/100 6 x 100 mm 100 pc cart.
6120TD6/120 6 x 120 mm 100 pc cart.
6120TD6/140 6 x 140 mm 100 pc cart.
6120TD6/160 6 x 160 mm 100 pc cart.
6120TD6/180 6 x 180 mm 100 pc cart.
6120TD6/200 6 x 200 mm 100 pc cart.
6120TD6/220 6 x 220 mm 100 pc cart.
6120TD6/240 6 x 240 mm 100 pc cart.
6120TD6/260 6 x 260 mm 100 pc cart.
6120TD6/280 6 x 280 mm 100 pc cart.
6120TD6/300 6 x 300 mm 100 pc cart.
Les bouchons en polystyrène sont inclus
Livrable uniquement par paquet complet
Numéro d’article Conditionnement Conditionnement PU
6121DSD060115 6 x 115 mm 100 pc cart.
6121DSD060135 6 x 135 mm 100 pces cart.
6121DSD060155 6 x 155 mm 100 pc cart.
6121DSD060175 6 x 175 mm 100 pces cart.
6121DSD060195 6 x 195 mm 100 pc cart.
6121DSD060215 6 x 215 mm 100 pces cart.
6121DSD060235 6 x 235 mm 100 pc cart.
6121DSD060255 6 x 255 mm 100 pces cart.
6121DSD060275 6 x 275 mm 100 pces cart.
6121DSD060295 6 x 295 mm 100 pces cart.
6121DSD060315 6 x 315 mm 100 pc cart.
6121DSD060335 6 x 335 mm 100 pc cart.
6122STRSTEPS Bouchons en polystyrène non fourni, à commander séparément 500 pces cart.
Livrable uniquement par paquet complet
SITE
SITEbest wood cheville à isolation Ejotherm STR H

brique silico-calcaire à corps plein, béton allégé à corps plein C : Brique à corps creux, brique silico-calcaire à
corps creux, bloc de béton allégé à corps creux, D : Béton allégé à texture caverneuse
Catégorie d‘emploi  E ≥ 65 mm. E : Béton cellulaire P2 - P7 (par ex. Ytong)
durabilité des chevilles aux UV, sans
protection ≤ 6 semaines
Numéro d’article Conditionnement PU
6123SPIRALDÜBEL 10 pces/paq. cart.
Livrable uniquement par paquet complet
Numéro d’article Conditionnement Rendement Conditionnement PU
6170FDMWALL cartouche de 310 ml contenu 470 g cordon de 5 mm ~15m 12 pces/carton pce
cordon de 8 mm ~ 6 m 1 cartouche pce
Numéro d’article Conditionnement PU
6123SPIRALDÜBELR 5 pces/paq. cart.
Livrable uniquement par paquet complet
Numéro d’article Conditionnement Conditionnement PU
6112DSH6/80 6 x 80 mm 100 pces/paq. cart.
6112DSH6/100 6 x 100 mm 100 pces/paq. cart.
6112DSH6/120 6 x 120 mm 100 pces/paq. cart.
6112DSH6/140 6 x 140 mm 100 pces/paq. cart.
6112DSH6/160 6 x 160 mm 100 pces/paq. cart.
6112DSH6/180 6 x 180 mm 100 pces/paq. cart.
6112DSH6/200 6 x 200 mm 100 pces/paq. cart.
6112DSH6/220 6 x 220 mm 100 pces/paq. cart.
Les bouchons en polystyrène sont inclus
Cheville à isolation H35
non pré-montée
Livrable uniquement par paquet complet

ni halogènes
Température de mise en
œuvre :
–10 °C à +50 °C
Résistance à la température : à long terme de -20 °C à +80 °C
Stockage : jusqu’à -20 °C, dans un endroit
frais et sec
developed and produced by pro clima
best wood FDM TOP
Masse de collage pour les panneaux en fibres de bois de sous-toiture pare pluie ou
collage des membranes. Utilisable pour colmater les ouvertures de joints jusqu‘à
≤ 5 mm. Le collage doit se faire sans poussières et avant la pose des contre-lattes.
Outillage
Numéro d’article Conditionnement PU
6115LS106,5 Diamètre 106,5 mm 1 pce
6115LS120 Diamètre 120 mm 1 pce
Numéro d’article Conditionnement PU
6115LS108 Diamètre 108 mm 1 pce
6115LS121 Diamètre 121 mm 1 pce
Numéro d’article Conditionnement PU
6117KSVK106 Diamètre 106 mm 50 /carton pce
6117KSVK120 Diamètre 120 mm 50 /carton pce
best wood mèche cloche (ED) avec éjecteur
pour les points d‘insufflation
Diamètre de perçage : 106,5/120 mm, rotation conseillée : 400–600 t/min.
Tige de serrage : Ø 13 mm, pour des panneaux de 60 à 80 mm d’épaisseur.

d’une épaisseur d‘env. 15mm. La rosace des chevilles STR-H ou STR U 2G est alors noyée
dans le panneau isolant. Le trou est ensuite refermé par la remise en place du bouchon
préalablement réalisé. Un affûtage simple de l’outil est possible. Utilisable uniquement pour
des panneaux best wood en fibres de bois. Couronne de forage de rechange
best wood Bits H, porte embout à double étage
Fixation des vis de fixation H35, à l‘aide du porte embout à double étage.
L’embout Torx 20 n’est pas compris dans la livraison.
Numéro d’article Conditionnement PU
6116MT 1 pce
HECO-TOPIX® plus
pour la fixation des contre-lattes
de toiture et de façades
Vis à tête fraisée à filet partiel
Agrément technique européen ETA-19/0553
Numéro d’article Description Cond. PU
6110SK8/140 8 x 140 mm 100 pc paq.
6110SK8/160 8 x 160 mm 100 pc paq.
6110SK8/180 8 x 180 mm 100 pc paq.
6110SK8/200 8 x 200 mm 100 pc paq.
6110SK8/220 8 x 220 mm 50 pc paq.
6110SK8/240 8 x 240 mm 50 pc paq.
6110SK8/260 8 x 260 mm 50 pc paq.
6110SK8/280 8 x 280 mm 50 pc paq.
6110SK8/300 8 x 300 mm 50 pc paq.
6110SK8/320 8 x 320 mm 50 pc paq.
6110SK8/340 8 x 340 mm 50 pc paq.
6110SK8/360 8 x 360 mm 50 pc paq.
6110SK8/380 8 x 380 mm 50 pc paq.
6110SK8/400 8 x 400 mm 50 pc paq.
6110SK8/420 8 x 420 mm 50 pc paq.
6110SK8/460 8 x 460 mm 50 pc paq.
Moyens de fixation des isolants de sous-toiture
Comment fixer vos contre-lattes?
Vous avez la possibilité de calculer vous même les besoins de fixation, en téléchargeant le logiciel gratuit de l‘entreprise
HECO. Ou alors vous remplissez le formulaire et l‘envoyez chez HECO qui vous fera le calcul. Le lien de téléchargement du

•	 Annoncer au préalable le retour et la conclusion de l’accord
•	 Reprise gratuite lors de votre prochaine livraison d‘isolant.
•	 Important ! Merci de trier les déchets de fibres et les emballages plastiques (dans les Big Bag prévus)
•	 Impossible lors de livraisons avec un autre transporteur. Impossible en Autriche.
Numéro d’article Descriptif Dimensions Cond. PU
6181BIGBAGFO Big Bag pour emballages (Folie) 90 x 90 x 130 cm 1 pce
6181BIGBAGHF Big Bag pour fibre de bois (Holzfaser) 90 x 90 x 130 cm 1 pce
HECO-TOPIX® plus Therm
pour la fixation des contre-lattes
de toiture et de façades
Vis à tête fraisée avec filetage sous tête
Agrément technique européen ETA-19/0553
Réduction de la transmission du son et quantité de vis nettement
inférieure à celle des systèmes classiques.
Numéro d’article Description Cond. PU
6111UKG8/160 8 x 160 mm 50 pc paq.
6111UKG8/200 8 x 200 mm 50 pc paq.
6111UKG8/240 8 x 240 mm 50 pc paq.
6111UKG8/280 8x 280 mm 50 pces paq.
6111UKG8/300 8 x 300 mm 50 pc paq.
6111UKG8/330 8 x 330 mm 50 pc paq.
6111UKG8/360 8 x 360 mm 50 pc paq.
6111UKG8/400 8 x 400 mm 50 pc paq.
6111UKG8/450 8 x 450 mm 50 pc paq.
6111UKG8/500 8 x 500 mm 50 pc paq.
Recommandation de fixation
pour les panneaux de sous-toiture best wood TOP
Vous avez la possibilité de calculer vous même les besoins de fixation, en téléchargeant le logiciel gratuit de
l‘entreprise HECO. Ou alors vous remplissez le formulaire et l‘envoyez chez HECO qui vous fera le calcul.